当案内及び過去に発行した案内は弊社ホームページ(http://www.chuken-group.co.jp)よりPDF形式にてダウンロードできます。

敬具

平成29年5月8日　受付分より

裏面の一覧表をご参照下さい。

※尚、検査内容変更をご案内してない項目が有り、今回併記させて頂いております。何卒ご了承の程

　、お願い 申し上げます。

チューケン長崎市医師会館ラボ 　℡：095-811-3131

URL:http://www.chuken-group.co.jp

　 誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

取り急ぎご案内申し上げます。

※裏面をご覧下さい。

記

変更期日

変更内容

　 平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

　 さてこの度、別紙の項目につきまして本年5月より検査内容を変更させて頂くことに致しましたので

2017年5月

Vol.17-05-001

検査内容変更のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

ご案内I　N　F　O　R　M　A　T　I　O　N

平成２９年５月８日（月）受付分より

コード

10175

10197

10912

500　ng/mＬ以上

ＣＬＩＡ　［アボットジャパン］

300　ng/mＬ以上

Ｃ－ペプタイド（ＣＰＲ）　血
清

検体量

報告下限

検査方法

報告下限

報告上限

検査方法

報告上限

リポ蛋白（ａ） 検査方法

抗酸菌同定 検査方法

※抗酸菌同定は、検査方法、
培地数にかかわらず、1回の
み所定点数を算定する

16981

17376

ＨＣＶコア蛋白抗原 検査方法

検体量

抗ＣＣＰ抗体

基準値

報告下限

1.0　fmol/Ｌ未満

検査方法

2.0　ｍｇ/ｄＬ未満

報告下限

報告上限

ＣＬＩＡ　［アボットジャパン］

0.5　U/ｍＬ未満

∞

3.0　fmol/Ｌ未満

180,000　fmol/Ｌ以上

ＢＬＥＩＡ　［栄研化学］

1.0　fmol/Ｌ未満

ＣＬＩＡ　［アボットジャパン］

3.0　fmol/Ｌ未満

血清　０．４ｍｌ血清　０．５ｍｌ

変更内容

旧新変更箇所検査項目名 備考

0.2　ng/mＬ未満

∞

ＣＬＩＡ　［アボットジャパン］

尿量で変動（部分尿：1.0μg/Ｌ未満

410点（[D023]微生物核酸同定・定量検査）

１８菌種同定（DDH）[極東製薬]

0.5　ng/mＬ未満

血清　０．４ｍｌ

シフラ(ｻｲﾄｹﾗﾁﾝ19ﾌﾗｸﾞﾒﾝﾄ)

報告上限

検査方法

1,200　U/ｍＬ以上

ＣＬＩＡ　［アボットジャパン］

370点
※
（[D021]抗酸菌同定）

1.0　μg/day未満

∞

実施料

報告下限 1.0　ｍｇ/ｄＬ未満

ﾗﾃｯｸｽ凝集比濁法　［積水メディカル］

質量分析法[ﾍﾞｯｸﾏﾝｺｰﾙﾀｰ]

尿量で変動（部分尿：3,000μg/Ｌ以上

ＣＬＥＩＡ　［医学生物学研究所］

0.6　U/ｍＬ未満

∞

500　U/ｍＬ以上

ＣＬＩＡ　［シーメンスヘルスケア・ダイア］

ＥＣＬＩＡ　［ﾛｼｭ･ﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃｨｸｽ］

ＣＬＩＡ　［シーメンスヘルスケア・ダイア］

血清　０．３ｍｌ

159菌種の抗酸菌を同定

13419
高精度試薬の採用

※４月１日より変更

※４月１日より変更

※４月１日より変更

ＴＩＡ　［富士レビオ］

Ｃ－ペプタイド（ＣＰＲ）　尿

報告上限

	a
	b.pdf